Emertimi i shoqerise dhe forma ligjore: ** InfraKonsult = sh.p.k.

NIPT : L21512022F

Adresa e selise: Njesia Bashkiake nr.8, rruga "Qemal Stafa", pallati 25, hyrja 4, apartamenti 4,
pérballé Qendres Lincoln

Data e krijimit: 12.03.2012

Nr. Regjistrit tregtar ;

Veprimtaria kryesore:  Studime, projektime ne fushen e ndertimit, ndertese publike dhe private,
rruge te te gjitha niveleve, ura, tunele, mbikalime e nenkalime, autostrada, trase hekurudhore mbi
dhe nentoke, diga dhe vepra bonifikuese ¢ ujore, ujesjelles, Linja mbitokesore

PASQYRAT FINANCIARE

( Né zbatim te SKK nr. 2 dhe Ligjit Nr. 9228, dt.29.04.2004 ** Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ )

Periudha kontabél e Pasqyrave Financiare : 01.01.2019 deri 31.12. 2019

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare: 18.06.2020

Pasqyrat Financiare jané individuale : ____ PO
Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara : . JO
Pasqyrat Financiare jané té shprehura né : ____néleke
Pasqyrat Financiare jané t& rrumbullakosurané: _ né leké




Pasqyrat financiare te vitit 2020

Emri nga Sistemi " InfraKonsult "
NIPT nga sistemi L21512022F
Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

125,367,979

70,157,686

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te fjera te ardhura nga aktiviteri i shfiytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme , sherbime

(63,590,070)

(38,719,977)

Te fjera shpenzime ( tak vendore , komisjone shpenzime adminstative elf)

(958,901)

(1,477,944)

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime, udhetim e djeta

(19,977,984)

(12,465,742)

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore

(7,496,489)

(5,440,890)

Shpenzimet per udhetim e djeta ,shperblime, ety

(709,000)

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(3,903,284)

(1,725,800)

Shpenzime te tjera shfrytezimi

(1,218,971)

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda Lrupir®

Te ardhwra nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimer dhe huafe e fjera ne njesi ekonomike brenda grupir, Diese e akliveve

afatgjata *
FEITITIT: TAVESTT 7 TfesT THIRE K1t Kl TTTET: iz D

e aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura fe tjera fe ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit

Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit

29,441,251

8,399,362

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

(4,416,188)

(1,259,904)

Tatim fitimi i shtyre

1Jesa e falim Jifimil te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

25,025,063

7,139,458

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Fjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

25,025,063

7,139,458

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit

eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit 2020
Emri nga Sistemi " InfraKonsult "
NIPT nga sistemi L21512022F
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

1,568,837

5,525,095

Investime

Ne fifuj pronesie fe njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa

aksione te veta

Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit

54,916,509

51,122,604

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Te tjera gjendje kreditore tvsh , t.fitim

6,896,426

2,027,418

Te tjera (Te derjta dhe detyrimet e ortakut )

6,185,228

6,490,837

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme

Mallra

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGJIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra (gjendje te kreditushme tvsh + tatim firim )

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

69,567,000

65,165,954

AKtive alalgjate

Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tityj te tjere te huadhenies

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

8,239,400

8,239,400

Impiante dhe makineri (Automjete )

10,301,290

10,301,290

Te tjera instalime dhe ( pajisje Zyre)

12,092,627

9,393,654

AAGJM parapagim pasur palujtshmme

31,118,304

31,118,304

Parapagime per aktive afatgjata ( pasije )

389,152

Aktivet biolggjike

Aktive jo materiale

Koncensione, pafenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe akiive fe ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AATM

Akfivet tatimore fe shtyra

Totali i aktiveve afatgjata

61,751,621

59,441,800




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

897,862

504,242

Te pagueshme per detyrime tatimore

TT 1Cld 1€ PagUCSIE

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

12,374,270

23,335,162

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

13,272,132

23,839,404

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

1,505,520

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

15,549,713

18,802,157

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

17,055,233

18,802,157

Detyrime totale

30,327,365

42,641,561

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar

57,098,600

57,098,600

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

3,855,323

3,498,350

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare

15,012,270

14,229,785

Fitimi/(humbja) e periudhes

25,025,063

7,139,458

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike

100,991,256

81,966,193

Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

100,991,256

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit

eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e pozicionit financiar



Pasqyrat financiare te vitit 2020

Emri nga Sistemi " InfraKonsult "'

NIPT nga sistemi L21512022F

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 101,483,032 71,205,345

Te paguara per detyrime e pagueshme dhe paga per punonjesit (85.374,693) (59,160,422)

Pagesa te tjera sig shoq (6,598,627)

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit

Interes i paguar (130,343) (872.102)

Tatim fitimi i paguar (1,384,208) (2.027.418)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 7,995,159 9,145,403
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (2,698,973) (2,748.251)

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve

Para te arketuara nga shitja ¢ filjaleve

Pagesa per blerjen e investimeve pasuri e palutshme (18,566,804)

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

(2,698,973)

(21,315,055)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara 20,829,661
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa € huave (3.252,444) (2,159,849)
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar (6,000,000) (5,000,000)
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit (9.252,444) 13,669,812
Rritje/(renie) neto neTl?je?t monetare dhe ekuivalente me to (3,956,258) 1,500,160
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 5,525,095 4,024,935

Efekti

i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare

M
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SHENIME SPJEGUSE PER PASQYRAT FINANCIARE
VITIN 2020

Informacion i pergjithshem .
1.Statusi shogerise “InfraKonsult “ Sh.p.k eshte krijuar si nje shoqeri me pronsi te
kufizura dhe regjistruar ne QKR me daté 12.03.2012
Shogeria “InfraKonsult” Sh.p.k. deri me date 23.06.2014 ka pergjegjsi tatimore tatim fitimin e
thjeshtuar, perjudhe ge pasqyrat finaciare jane hartuar mbi bazen e sandartit 15 te
kontabilitetit.
Shogeria “InfraKonsult ” Sh.p.k nga 01.07.2014 e ne vazhdim ka pergjegjsin tatimore tatim
fitimi dhe ka hartuar pasqyrat sipas sandartit perkates.

- Shogqeria InfraKonsult sh.p.k ka kapitali i neshkruar 57.098.600 leke.
Ortaket e shogerise Rovena Metoja dhe Bujar Struga zoterojne secili 50% te kuotave si me
poshte :

- RediStruga 50% te kuotave ne vleren e kapitalit 28.549.300 leke .

- Rovena Metoja 50% te kuotave ne vleren e kapitalit 28.549.300 leke
Shoqeria eshte e Licensuar ne fushen: Studime, projektime ne fushen e ndertimit, ndertese
publike dhe private, rruge te te gjitha niveleve, ura, tunele, mbikalime e nenkalime, autostrada, trase

hekurudhore mbi dhe nentoke, diga dhe vepra bonifikuese e ujore, ujesjelles, Linja mbitokesore.

POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL
2.Bazat e pergatitjes
Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004.
" Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare “ Ligjin 9477 Dt. 09.02.2006  Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare * V.K.M nr.783 daté 22.11.2006“Per percaktimin e
sandatreve dhe rregullave kontabel” VKM. Nr. 170 vitit 2008.

Pasqyrat Financiare jane te raportuara ne monedhen vendase (leke) dhe ne gjuhen shqipe
Shogeria “InfraKonsult”. Sh.p k. ka hartuar pasqyrat finaciare sipas SKK
A. Aktivet e shogeris ne totale jane 131.318.621 leke nga keto:
a) aktive afateshkurtra 69.177.848 leke.

i

"



b) aktive te tjera afatgjata 62.140.773 leke.
B. Ne pasiv detyrimeve dhe kapitalit ne vieren 131.318.621 leke kjo e ndare:
a) detyrime afateshkurtra 13.272.132 leke
b) detyrime afategjata 17.055.233 leke.
¢) kapitali, rezerva ligjore fitimi I pa shperdare, fitimi I vitit ne totale 100.991.256 leke.c
C. Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve:
a) te ardhura gjithsej nga aktiviteti 125.367.979 leke.
Per vitin 2020 eshte prere nje autofature (fature e leshuar nga blersi) ne vleren 8.214.570
leke, e cila eshte dokumet justifikues per shpenzimet e zbritshme efekti te llogaritjes se
tatim fitimit.
b) shpenzimet ne totale jane 95,926,728 Icke.
c) fitimi para tatimit 29.441.251 leke.
¢) Tatim fitimi I llogaritur ne masen 15% ne vleren 4.416.188 leke.
d) Fitimi neto pas tatimit 25.025.063 leke.

Per Shoqerin: “Infrakonsult”. sh.p.k.
Administratori
Redi Struga
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Tirane m, 30.03.2021



